Studia pio  
 rum erga  
 impium.

Collata v-  
 herissima sti  
 pe eum lo-  
 cupletarunt.  
 Cur Chris  
 tiani nec  
 bonis nec  
 vitæ parit, sed omnia  
 libèrissimè  
 pfundant.

quod alio  
peccare  
a detru  
Paulus  
aret. Se  
x oblat  
rgiter de  
rte cor  
içijs ill  
redijt. Post alias autem peregrinationes noua  
on pro arte immortalē sibi gloriam paraturus,  
perspetuere tamen scelerum suorum supplicium  
erent. Cluiturus in Olympijs solenni pompa se dedit  
& nulli incendio exurendum. Cuius rei gestæ qui  
i essent, præsens vidit historiam ipse Lucianus con  
uotidie scripsit.

& col. Anno Christi 401. Cum Gazæ Marnijon  
iuxta delubrum à Christianis combureretur, erat  
uasipian illic quidam, ait M. Diaconus, ex præfectis  
ars etiam militaribus quos vocant Tribunos, idolola  
t, contra, licet se simularet Christianum, hic cum  
nnis g  
i inter  
in Afr  
ous ven  
anis m  
cuturi  
is m  
ctu, nec  
ciebat  
aferunt  
perpet  
v

videret direptionem quæ fiebat à militibus,  
sub prætextu quod curaret vt seruarent or  
dinem, flagellis crudeliter cædebat quem in  
ueniebat ferentem aliquod spoliū. Cum  
æc fierent & ab igne corrupti essent parie  
tes, repente lignum ardens cecidit in Tribu  
num, & ei duplicem attulit mortem, perfra  
cto enim capite eius vsit reliquum corpus, &  
statim Christiani glorificauerunt Deum &  
dixerunt Psalmum 51. Quid gloriaris in ma  
litiâ, &c.

L 5 Qui-

Ad Ethni  
cismum re  
uersus sine  
miserimū  
vitæ suæ  
imposuit.

2.

3.  
Pessimè  
cessit hypo  
crisis vel si  
mulatio  
Absoloni  
(2. Reg. 15)  
Gabaonitis  
(Ios. 3. 6. 9)  
Ananix &  
Sapphiræ  
(Act. 5. 3)  
Ambr. 2.  
de off. c. 22  
li. 3. c. 10. 11

Quidam pauperes, ait Cassiodorus  
trip. lib. 9. cap. 48.) studentes Epiphanius  
(Episcopum) arte deludere, ut eis aliquid  
ret, cum iter ageret, vnus eorum supina  
prostravit in terra, alter vero stabat  
mortuum deffens, nec habens vnde eum  
lire possit. Epiphanius autem superueniens  
oravit, ut sub quiete dormiret, & sepe  
necessaria præbuit, simulque consolatus  
flentem dicens: quiesce fili à lacrymis  
enim fletu resuscitari poterit. Cumque  
cessisset Epiphanius, cœpit ille pulsare  
um ut resurgeret. Et cum hoc secundo  
fet, dicens, surge hodie tuis laboribus  
mur, & ille penitus non sentiret, cognovit  
verè mortuum, cucurrit ad Epiphanius  
flens & petens ut eius socium suscitaret  
ille consolatus est eum, hortans ne ferretur  
uiter quod euenerat, non tamen desistens  
denuo suscitauit. Hoc enim credo magis  
gestum ut ministri Dei non facile deludantur.

4.  
Simile narrat Greg Nyssenus in vitæ  
gorij Thaumaturgi de duobus pauperibus  
Hebræis quorum alter se mortuum in  
blica confinxerat, alter vero mortuum  
deplorans necessaria ad funus à Grego  
lac iter habente postulabat, cui pallium  
B. Greg. ilico iniecit, & cœptum iter pro  
tus est, at pallij iniectio animam è jacenti  
pore eiecit.

B. Greg. 4. dial. ca. 38. Est, inquit, apud nos  
nunc Athanasius ex Mauria presbyter, qui in  
diebus suis Iconij rem terribilem narrat eue-  
nisse. Ibi namque, ut ait, quoddam mona-  
sterium Thongolaton dicitur, in quo qui-  
dam monachus magnæ æstimationis habe-  
batur, bonis quippe cernebatur moribus at-  
que in omni actione sua compositus. sed si-  
cut ex fine res patuit, longe aliter quàm ap-  
parebat fuit. Nam cum ieiunare se cum fra-  
tribus demonstraret, occulte manducare  
confueverat. quod eius vitium fratres om-  
nino nesciebant. Sed corporis superuenien-  
te molestia ad vitæ extrema perductus est.  
qui cum iam esset in fine, fratres ad se om-  
nes qui monasterio inerant congregari fe-  
cit, at illi tali, ut putabant viro moriente  
magnum quid ac delectabile se ab eo audire  
crediderant. quibus ille afflictus & tre-  
mens compulsus est prodere, cui hosti tra-  
ditus cogebatur exire. Nam dixit: quan-  
do me vobiscum credebatis ieiunare, oc-  
culte comedebam, & ecce nunc ad deuo-  
randum draconi traditus sum, qui cauda sua  
mea genua pedesque colligauit, caput vero  
suum in ra meum os mittens spiritum me-  
um ebibens extrahit. quibus dictis statim de-  
functus est, &c.

Delrius disq. mag. lib. 3. p. 1. q. 2. in Hispania  
quadã in vrbe, ait, magni nominis concio-  
nator

5.

6.

nator qui cum alijs prædicaret, ipse reprobatus  
 vel factus, vel permanfit, familiaris erat  
 dam viro nobili cui formosula vxor, la-  
 sta matrona, hanc cœpit hircus ille effu-  
 deperire, nec diu ignem sinu fouit occul-  
 aperit animum, & mulieri flagitium ma-  
 suadere. illa certa tuendę castitatis sedula  
 natur ad saniozem mentem reducere de-  
 tiã. Sed erat oleũ camino addere, vt nati-  
 accensam vehemētius aqua iniecta exal-  
 vt gliscat incendiũ, sic admonitiones huius  
 tro inflammabant. Nec desijt vrgere de-  
 pertæsa molestiarum Itatuit vlcisci ne-  
 nem, rem totam pandit marito, quem ne-  
 nus quam Atridas talis dolor vrebat, et  
 su vxor tempus addicit: venit nox optata  
 lè amanti. Maritus cum aliquot famulis  
 giè armatus erat in propinquo conclau-  
 miliarem hunc haud familiariter excep-  
 operiebatur aduentum matrona. Tandem  
 tibi sæculari habitu accinctum gladio, in  
 gione, deducem illam audacter suble-  
 tur, & postquam confedisset veterem cur-  
 nam iterat. mulier refutat, & negat, vti  
 fecerant audaciorem tenebræ nocturnæ  
 chum, & vim parat. vis vi repellitur, tan-  
 verita mulier, exclamat, & conditum ma-  
 signum contenta voce tollit. Surdo (quod  
 iunt) fabulam, nec maritus, nec quisquam  
 currit. Quid ageret? fugeret? tenebrarum  
 chijs fortioribus, consentiret? mors pro-